Протокол №1
 публичных слушаний  по рассмотрению проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

Место и время проведения публичных слушаний:
	№№

 п/п
	Наименование территорий, для жителей которых

проводятся публичные слушания
	Дата, время и место проведения

публичных слушаний

	1.
	д.Егорово, д.Ерзово, д.Дубовка, пос.Дунаевы Поляны, пос. Красная Звезда
	05 октября 2017 г. в 16.00 здание Егоровского сельского клуба. (д.Егорово ул. Центральная д.3)

Способ информирования общественности:

Материалы проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»      размещены на сайте администрации www.admvoskr.nnov.ru, информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены по населенным пунктам  на информационных щитах.

С материалами проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» все желающие могли ознакомиться в здании администрации  Егоровского сельсовета по адресу: Нижегородская область Воскресенский район д.Егорово, ул. Центральная дом 1.
Председатель слушаний: Черняев Ю.А..-глава администрации Егоровского сельсовета
Секретарь:        Панина Л.А. – специалист администрации Егоровского сельсовета

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие  24  человека  из  населенных пунктов: д.Егорово, д.Ерзово, д.Дубовка, пос.Дунаевы Поляны;
- архитектор Воскресенского района –Храмова Татьяна Максимовна;

-начальник ОКСА администрации Воскресенского района Покалякин А.А.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области», разработанного  ООО «НижНовСтройПроект»
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, Положением о публичных слушаниях в Егоровском сельсовете Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденном решением сельского Совета Егоровского сельсовета от 45.03.2014 № 3, решением сельского Совета  Егоровского сельсовета от 04.09.2017 № 32  «О проведении публичных слушаний по проекту Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

Порядок проведения публичных слушаний:

1.Выступления:
-Архитектора Воскресенского   района Храмовой Т.М.;
-Главы администрации Егоровского сельсовета  Черняева Ю.А;
-Начальника ОКСА администрации Воскресенского района Покалякина А.А.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Черняев Ю.А.: ознакомил присутствующих с темой и порядком проведения публичных слушаний, представил присутствующих.
Храмова Т.М  ознакомила участников публичных слушаний с тем, что настоящий муниципальный правовой акт — Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее — Генеральный план) — подготовлен на основании «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от  29.12.2004 г. № 190-ФЗ., федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ. Разработчик - ООО «Ниж НовСтройПроект.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в положениях о территориальном планировании утверждены:

· цели и задачи территориального планирования;

· положения, касающиеся изменения границ территорий и земель;
· положения, касающиеся видов, назначения и наименования, планируемых для размещения объектов капитального строительства местного значения сельского поселения и мероприятия по развитию систем транспортного, инженерно-технического и социального обслуживания населения;
· характеристики зон с особыми условиями использования территории;
· параметры функциональных зон и сведения о размещении в них объектов капитального строительства.
В картах территориального планирования утверждены:

· функциональные зоны и параметры их планируемого развития;

· планируемое размещение тех объектов капитального строительства местного значения, для размещения которых статьей 49 Земельного кодекса Российской Федерации (п.2 табл.1.2) допускается резервирование земель и изъятие земельных участков для муниципальных нужд.

Анализируя существующее состояние территории, можно прийти к выводу, что территория благоприятна для проживания, но за счет низкого уровня развития социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства, наличие безработицы, связанные с ликвидацией неэффективно работающих производств, население вынуждено перемещаться в более крупные и развитые населенные пункты.

-Осинина Т.Н.-пенсионерка, жительница д.Егорово.
На какой срок рассчитан  Генеральный план?

Ответ:

-Храмова Т.М.

Генеральный  план  рассчитан на 30 лет.
-Пластинин И.М.-житель д.Егорово
А если через 10- 15 лет жизнь изменится?
Ответ:
-Храмова Т.М.

Если возникнет необходимость, то изменения и дополнения  могут вноситься в данный нормативный акт также через процедуру публичных слушаний.
Председатель:

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.

Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний, отражены в протоколе.

На основании выше изложенного:
       1.Публичные слушания по проекту «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» считать состоявшимися.
      2.Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» разместить на сайте администрации района.

Председатель публичных слушаний: _________________                      /Ю.А.Черняев/
Секретарь публичных слушаний:     ________________                        / Л.А.Панина/
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

на публичных слушаний  по рассмотрению проекта «Генеральный план Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

05.10.2017 года , 16.00

д. Егорово  ул. Центральная д.3, сельский клуб
Присутствовали   24 -человека:

1.Черняев Ю.А., д.Егорово, ул.Новая, дом 2
2.Панина Л.А., д.Егорово, ул.Заречная, дом 8
3.Миронов В.Б., д.Егорово, ул.Мира, дом 6
4.Пластинин И.М., д.Егорово, ул.Центральная, д.9 кв.2
5.Осинина Т.Н., д.Егорово, ул.Мира, дом 17 кв.1
6.Погодина А.В., д.Егорово, ул.Центральная, д.7
7.Феоктистова Т.А.,  д.Егорово, ул.Центральная, д.10
8.Малышева Л.В. д.Егорово, ул.Заречная, дом 1
9.Потанина И.В.,д.Егорово, ул.Молодежная,д.10
10.Иванова Т.Н., д.Егорово, ул.Центральная, д.5
11.Никитина Т.И., д.Егорово, ул.Молодежная,д.1 кв.1
12 Жукова Л.Г., д.Егорово, ул.Молодежная,д. 2 кв.1
13.Сычева Г.Е., д.Егорово, ул.Молодежная,д. 4 кв.2
14.Умнова Л.Н., д.Егорово, ул.Молодежная,д.5 кв.2
15.Умнов С.И., д.Егорово, ул.Молодежная,д.5 кв.2
16.Почепин В.М., д.Егорово, ул.Молодежная,д.3 кв.2
17.Кокаева В.А., д.Егорово, ул.Заречная, дом 6
18.Лаврова Т.Г., д.Егорово, ул.Заречная, дом 15
19.Умнова А.Н., д.Егорово, ул.Мира, дом 13
20.Воробьева Н.А., д.Егорово, ул.Мира, дом 54
21.Захарова А.П., д.Егорово, ул.Мира, дом 30
22.Зотова С.В.,д.Егорово, пер.Школьный, д.7
23.Пыркова М.А., д.Егорово, ул.Заречная, дом 7
24.Зубова О.В., д.Егорово, ул.Заречная, дом 43